ACUERDO 

PRIMERO.- Autorizar, al Presidente del Servicio Público de Empleo de Castilla y León, la concesión 

directa de una subvención al CONSEJO DE CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE 

CASTILLA Y LEÓN por un importe total de 1.054.239,42 € (Un millón cincuenta y cuatro mil doscientos 

treinta y nueve euros con cuarenta y dos céntimos), para financiar la coordinación, organización y 

ejecución de las acciones dirigidas a mejorar el acceso al empleo de los jóvenes y mayores de 45 años 

así como impulsar el autoempleo y emprendimiento, mediante la ejecución del Programa integral de

[...]

CUALIFICACIÓN Y EMPLEO), +45 Y ESPAÑA EMPRENDE. 

En el presente Anexo se fijan los términos y las condiciones de cumplimiento, justificación y 

seguimiento de la subvención concedida al Consejo de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y 

Servicios de Castilla y León por un importe de 1.054.239,42 € (Un millón cincuenta y cuatro mil 

doscientos treinta y nueve euros con cuarenta y dos céntimos), articulándose en virtud de los en los 

siguientes puntos: 

Primera.- Objeto y finalidad. 

La subvención referida tendrá como objeto financiar durante el 2023 la coordinación y organización 

por parte del Consejo de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios de Castilla y León de